



«ایران اقتصادی» از خود حذفی پارلمان بخش خصوصی گزارش می دهد

چالش سازی سلاح ورزی برای فعالان اقتصادی

رئیس غیرقانونی اتاق ایران همچنان در برابر حکم قانون گردن کشی می کند



تجارت

نظارت، در جلسه اخیر شورا با استناد به عدم تأیید صلاحیت فرد منتخب یاد شده (حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی ایران)، جریان انتخابات صرفاً نسبت به شخص یاد شده، باطل اعلام می شود. بنابراین اتاق بازرگانی باید در نخستین فرصت و از طریق هیأت نمایندگان جهت تعیین فرد جایگزین، انتخابات مجدد برگزار کند. اگرچه سلاح ورزی و همراهانش در چند ماه گذشته اصرار داشتند که حضور خود به عنوان ریاست اتاق ایران را قانونی نشان دهند، اما پس از ابلاغ رأی شورای عالی نظارت به عنوان مقام عالی نظارت بر انتخابات اتاق ایران، اصرار وی بر حفظ کرسی ریاست علاوه بر تمدد از قانون، رنگ و بوی سوءاستفاده از جایگاه پارلمان بخش خصوصی را دارد که ورود دستگاه قضایی به این امر ضرورت اجرائی قانون و صیانت از منافع اقتصادی بخش خصوصی است. حسین سلاح ورزی به حضور غیرقانونی خود در انتخابات هیأت رئیسه اتاق ایران، بر صندلی ریاست پارلمان بخش خصوصی نشست و در این ۴ ماه اتاق بازرگانی را با حواشی و بحران های مختلفی مواجه کرد.

انتخابات اتاق خرم آباد و جاهت قانونی ندارد



در همین زمینه حسین معروف، عضو اتاق بازرگانی ایران با برشماری تخلفات انجام شده در انتخابات اتاق خرم آباد، حسین سلاح ورزی را فاقد هرگونه صلاحیت برای شرکت در انتخابات ریاست اتاق ایران می داند و می گوید که حضور او در این مسند مشکلاتی را در این ۴ ماه برای بخش خصوصی ایجاد کرده است. آقای سلاح ورزی از تاریخ ۲۸ خرداد ماه امسال صندلی

ریاست اتاق ایران را تصاحب کرد. اما سؤال بنده به عنوان یک عضو اتاق این است که طی ۴ ماه گذشته از لحاظ کمی و کیفی به چه میزان از تکالیف خود که در ماده ۵ قانون اتاق ذکر شده است را انجام داده است؟ او با تشریح شائبه جدی در خصوص انتخابات خرم آباد گفت: متأسفانه تا امروز هیچ پاسخ درستی در خصوص شائبه مطرح شده در خصوص انتخابات اتاق خرم آباد مطرح نشده است و با توجه به اینکه حد نصاب ۱۶ نفر از ۱۵ نفر در انتخابات خرم آباد رعایت نشده و عملاً انتخابات ۱۵ نفر از بین ۱۵ نفر بوده، این انتخابات باطل است. در واقع آقای سلاح ورزی از دل یک انتخابات پرشائبه راهی انتخابات ریاست اتاق ایران شدند و اگر در همان مرحله اول در خصوص این انتخابات تعیین تکلیف می شد، حتماً شاهد اتفاقات ناگوار بعدی نبودیم. مدیرکل صمت استان لرستان در نامه ای به عنوان عضو شورای نظارت اعلام کرده که حد نصاب برگزاری انتخابات که حسب قانون ۲۰ عضو و در صورت عدم تکمیل اعضا حداقل ۱۶ عضو است، میسر نشده و عملاً انتخابات اتاق خرم آباد و جاهت قانونی ندارد.

او تصریح کرد: حسب برخی گفته ها آخرین نفر از انتخابات اتاق خرم آباد یعنی نفر ۱۱۵ آنها نوانسته ۲ رأی به دست آورد و این موضوع عملاً نشان دهنده نقص جدی در برگزاری فرایند انتخابات است و باید فرایند انتخاب اعضای آن مورد تحقیق و تقصص قرار می گرفت نه اینکه فردی که از دل چنین انتخاباتی بیرون آمده را برای انتخاب ریاست اتاق ایران مهیا می کردند. در واقع افراد منتخب در اتاق خرم آباد نتوانستند حداقل در شهرستان خود اقبال اعضای را برای شرکت در انتخابات فراهم کنند و این اساساً منطقی و عقلانی نیست

که ما صادرات اتاق ایران را به دست فردی بسپاریم که عملکردش در شهرستان خرم آباد به گونه ای بوده که هیچ اقبالی در آن شهرستان فراهم نکرده است. البته این ایراد به هیأت نمایندگانی که به سلاح ورزی رأی دادند نیز وارد است. این عضو اتاق بازرگانی در خصوص علت رأی ۲۶۵ عضو هیأت نمایندگان و تشکل ها به حسین سلاح ورزی در انتخاب ریاست اتاق گفت: متأسفانه ما شاهد این مسأله هستیم که به دلیل شرایط احساسی و جو حاکم بر انتخابات، برخی از اعضای هیأت نمایندگان به فردی رأی دادند که از ۳۰۰ عضو اتاق در شهرستان خود حتی نوانسته بود ۵۰ درصد آنها را مجاب به شرکت در انتخابات کند. معروف با عنوان سال ها تلاش سلاح ورزی و یا اطرافیان او برای ریاست اتاق بازرگانی تصریح کرد: بنده شنیدم که سال ها خود ایشان و یا اطرافیان شان در تلاش بودند تا شبکه سازی کنند و به وسیله این شبکه به ریاست اتاق برسند. اما بنده متأثر هستم که ایشان چه انگیزه ای برای این حجم از حاشیه سازی داشتند تا غیرقانونی ریاست اتاق را به دست آورند. او در خصوص تأثیر لجاجت سلاح ورزی بر عملکرد بخش خصوصی افزود: مهم ترین وظیفه اتاق بازرگانی، مطالبه گری از نهادهای دولتی و حاکمیتی است. اما زمانی که دولت حضور رئیس اتاق بازرگانی را غیرقانونی می داند، قطعاً این مطالبه گری شکل نخواهد گرفت همان طور که در این ۴ ماه بخشی از موضوعات فعالان اقتصادی به دلیل عدم تشکیل جلساتی مانند شورای گفت و گو دولت و بخش خصوصی روی زمین مانده است و بنده امیدوار بودم که خویشتن داری و مصلحت سنجی بخش خصوصی عاملی بر پایان این لجاجت های غیرقانونی برای تصاحب کرسی ریاست اتاق ایران توسط آقای سلاح ورزی باشد.

منزلت دستگاه های نظارتی زیر سؤال رفت

احمد ایمان دوست، عضو اتاق بازرگانی مشهد و همچنین عضو هیأت نمایندگان اتاق آبادان در دوره نهم نیز گفت: در انتخابات اخیر ریاست اتاق ایران، از ۳۱۷ عضو هیأت نمایندگانی اتاق های بازرگانی استان ها، ۳۱۲ نفر حاضر بودند و از ۱۶۸ تشکل و انجمن که در انتخابات حق رأی دارند نیز ۱۶۳ نفر شرکت کردند. آقای سلاح ورزی در مجموع ۲۶۵ رأی کسب کرد که اگر تشکل ها را از این تعداد رأی کم کنیم، در مجموع ۱۰۲ عضو اتاق بازرگانی به او رأی دادند و به طور میانگین می توان گفت که ۳ عضو به طور متوسط از هر اتاق بازرگانی شهرستان ها و او را به عنوان ریاست اتاق انتخاب کردند و بیشتر رأی او را تشکل ها و انجمن ها دادند. او در خصوص حق رأی سلاح ورزی افزود: متأسفانه چنین آرای انجمن ها و تشکل ها به این گونه است که ما می توانیم برخی از این انجمن ها را فاقد اثر بدانیم و عدم ادغام آنها و کاهش تعداد انجمن ها، صرفاً حفظ سید رأی در انتخابات ریاست اتاق است و آقای سلاح ورزی نیز در سید رأی

اخبار



حلقه های مفقوده صنعت گوهرسنگ

گردش مالی گوهرسنگ ها، فلزات گرانبها و الماس در جهان سالانه یک هزار و ۲۰۰ میلیارد دلار است که سهم کشور ما در این زمینه یک صد درصد است.

سید ابومحمد هاشمی مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ، دلیل این سهم ناچیز را ناقص بودن ثبت اطلاعات در کشورمان و عدم توجه کافی به برندسازی برشمرد و گفت: آمار صادرات در حوزه سنگ های قیمتی مهم است، زیرا ثبت سفارش انجام نمی شود، اما اکنون در سامانه جامع تجارت اقداماتی برای ثبت سفارش ها انجام شده است.

هاشمی، یکی دیگر از دلایل سهم ناچیز ایران در صادرات سنگ های قیمتی را بحث برندسازی عنوان کرد و افزود: باید روی آموزش های بازار محور کار شود تا منجر به برندسازی شود، تاکنون برندسازی خوبی در حوزه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی انجام نشده است تا بتواند وارد بازار جهانی شود.

مجری طرح توسعه صنعت گوهرسنگ کشور تأکید کرد: باید در بحث صادرات، کل زنجیره ارزش افزوده از اکتشاف تا بازارهای جهانی را مورد توجه قرار دهیم.

هاشمی با اشاره به اینکه در نوع بهره برداری معادن گوهرسنگ ها اشکالاتی وجود دارد، بیان داشت: ایمنی در حال تدوین معیارها و ضوابط اکتشاف هاست، بزودی دستورالعمل ها ابلاغ و به بهره برداران قرار می گیرد تا بهره برداری ها با یکسری روش های اصولی انجام بشود.



شفاف شدن حمایت صمت از صنایع دانش بنیان

وزیر صمت در نامه ای به مدیران کل صمت استان های سراسر کشور، رویکرد حمایتی وزارت صمت از صنایع دانش بنیان و صادرات محور این وزارتخانه را ابلاغ کرد.

عباس علی آپسادی در این ابلاغیه اعلام داشته، از آنجا که سیاست گذاری توسعه صنعتی - معدنی کشور برعهده ستاد وزارتخانه و اجرای آن برعهده استان ها و واحدهای صنف است، لذا شایسته است معاونت ها و دفاتر تخصصی ستادی نسبت به تعیین اولویت ها و برنامه های توسعه در حوزه های مختلف صنعتی و معدنی را رویکرد حمایت از صنایع دانش بنیان و صادرات محور با عمق تولید داخلی حداکثری اقدام کنند.

براین اساس مجموعه های مذکور باید بر برنامه های واحدهای ذیربط نظارت و برای تسریع و تسهیل در امور آنان حداکثر تلاش را معمول و علاوه بر تأیید ثبت سفارشات آنان در چهارچوب سیاست های ابلاغی و رعایت سهمیه، ارزی برتحقق اهداف مشخص شده برای رشد تولید نیز نظارت و در هماهنگی کامل با واحدهای ستادی، نظارت مستمر بر ثبت آمار تولید و عرضه محصول در سامانه های ذیربط را داشته باشند.

خود استفاده حداکثری را از رأی این بخش داشت. ایراندوست با تأکید بر نقش نهادهای نظارتی بر انتخابات اتاق ایران تصریح کرد: کلیدی و حساس بدون نظر نهادهای نظارتی انجام نمی شود. اما آقای سلاح ورزی از ابتدا به صورت غیرقانونی در انتخابات شرکت کردند و از آن جهت که انجمن نظارت نیز منصوب خود ایشان بود این اجازه را از انجمن گرفتند و در بازه زمانی نقل و انتقالات وزیر استیفاح شده صمت با وزیر جدید به صورت قانونی در انتخابات حاضر شد. عضو اتاق بازرگانی مشهد گفت: زمانی که از آقای سلاح ورزی سؤال پرسیده شد که چرا در انتخابات شرکت کردید گفت که خیر عدم تأیید صلاحیت بنده را خبرگزاری دولت از خروجی خود حذف کرده است! در صورتی که در تاریخ ۲۴ خرداد ماه حراست وزارت صمت رد صلاحیت ایشان را اعلام کرده بود. این نکته نیز قابل توجه است که حسب قانون و آیین نامه اعضای هیأت رئیسه باید توسط وزارت اطلاعات تأیید صلاحیت شوند و البته این وزارتخانه به این جهت که نمی تواند با بخش خصوصی نامه نگاری رسمی انجام دهد از طریق دستگاه متناظر خود در وزارت صمت، یعنی حراست وزارت صمت موضوع عدم صلاحیت سلاح ورزی را کتاباً به انجمن نظارت اعلام کرد؛ البته آقای سلاح ورزی و اطرافیان ایشان با الفاظ بازی می کنند که گزارشات اطلاعات مستقیم این کار را نکرده است! او تصریح کرد: در خصوص لزوم مداخله دستگاه قضایی به منظور حفظ شایسته قانون و همچنین دستگاه های نظارتی گفت: اگر بنا باشد که دستگاه های نظارتی افراد را رد صلاحیت کنند اما کسی به آن توجه نکند و صادرات کرسی مذکور را تصاحب کند، از امروز می توانیم شاهد آن باشیم که دیگر هیچ منزلی برای آرا و نظرات مراجع نظارتی نمی توان متصور بود. عضو اتاق بازرگانی مشهد گفت: شورای عالی نظارت به عنوان نهاد بالادستی نظارت بر اتاق ایران پس از ۳ دوره تعویق جلسه جمع بندی بالاخره در تاریخ یکم آبان ماه با رأی قاطع اعضا به ابطال ریاست سلاح ورزی بر اتاق ایران رأی داد و دبیرخانه این شورا مصوبه مذکور را به اتاق ایران ابلاغ کرد. بنابراین ادامه حضور سلاح ورزی یک اقدام مجرمانه است و تیم ایشان با دروغ پراکنی یک بار گفت که صحبت های وزیر اقتصاد در خصوص نتیجه جلسه شورای عالی نظارت کذب است و سپس حرف خود را تغییر داد و عنوان کرد که مصوبه ای به امضا نرسیده و هم اکنون نیز با پول پاشی در برخی رسانه ها به دنبال اشاعه همین موارد کذب است. به همین جهت دستگاه قضایی باید با قوت نسبت به اقدامات سلاح ورزی ورود کند و از آسیب های بیشتر به پارلمان بخش خصوصی جلوگیری نماید. همچنین پیشنهاد این است که شورای عالی نظارت محدودیت حضور ۲ دوره ای را وضع کند تا دیگر شاهد حضور و تصاحب کرسی های اتاق ایران توسط برخی چهره های خاص به منظور بهره مندی از منافع آن نباشیم.

مصوبه شورای عالی نظارت این بود که با توجه به ابهامات و ایرادات وارد شده نسبت به انتخابات اخیر هیأت رئیسه اتاق بازرگانی ایران و تذکرات دریافت شده از سوی نهادهای نظارتی نسبت به صلاحیت احدی از منتخبان و با لحاظ اختیارات شورای عالی نظارت، در جلسه اخیر شورا با استناد به عدم تأیید صلاحیت فرد منتخب یاد شده (حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق بازرگانی ایران)، جریان انتخابات صرفاً نسبت به شخص یاد شده، باطل اعلام می شود.

رکوردزنی صادرات زنجیره فولاد

مجموع صادرات آهن و فولاد ایران در ۷ ماهه ۱۴۰۲ با ثبت حجم ۷۰.۱ میلیون تن، سطح ۷ ماهه سال ۱۴۰۱ را هم پشت سر گذاشت و رکورد جدیدی به ثبت رساند. انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران اعلام کرد: صادرات شمش فولادی طی ۷ ماهه سال ۱۴۰۲ از نظر حجمی و ارزشی به ترتیب ۱۵ و ۷ درصد افزایش یافت. اگرچه مجموع صادرات آهن اسفنجی، کل محصولات فولادی و فولاد میانی در هفت ماه امسال از نظر وزن به ۷۰.۱ میلیون تن رسید؛ اما در این روند ارزش صادرات محصولات زنجیره فولاد نیز از ۴.۲ میلیارد دلار گذشت. شرکت های فولادی از ابتدای فروردین تا پایان مهر، ۴ میلیون و ۲۳۰ هزار تن شمش فولاد (بیلت، بلوم و اسلب) به ارزش ۲ میلیارد و ۹۸۰ میلیون دلار صادر کردند. این رقم در مدت مشابه سال گذشته، ۳ میلیون و ۶۸۲ هزار تن به ارزش یک میلیارد و ۹۵۴ تن بود.

میزان صادرات محصولات فولادی نیز طی ۷ ماهه امسال یک میلیون و ۸۵۳ هزار تن به ارزش ۹۹۵ میلیون دلار به ثبت رسید. این موضوع در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۳۷۹ هزار تن) به ارزش ۷۶ میلیون دلار، از نظر حجمی و ارزشی به ترتیب ۱۶۵ درصد و ۲۳۴ درصد رشد داشت.

جزئیات تجارت ۴.۲ میلیارد دلاری ایران - اوراسیا



دولار به ارمنستان، ۱۰۴ میلیون و ۵۴۴ هزار دلار به قزاقستان، ۴۰ میلیون و ۳۰۴ هزار دلار به قرقیزستان و ۹ میلیون و ۶۵۰ هزار دلار به بلاروس صادر شد. بیشترین میزان افزایش صادرات به کشورهای عضو اوراسیا به ۲ کشور فدراسیون روسیه و قرقیزستان بوده که به ترتیب ۲۰ و ۲۰ درصد افزایش یافت. همچنین در ۷ ماهه سال جاری از مجموع کالاهای وارداتی از کشورهای عضو اوراسیا، ۳ میلیارد

بر اساس آخرین آمار، تجارت ایران با کشورهای عضو اوراسیا در هفت ماهه سال جاری به ۸ میلیون و ۱۱۱ هزار و ۳۸۹ تن و به ارزش ۴ میلیارد و ۲۵۸ میلیون و ۵۳ هزار دلار رسید.

از مجموع تجارت خارجی ایران به کشورهای عضو اوراسیا در این مدت ۲ میلیون و ۴۱۴ هزار و ۵۴۲ تن به ارزش ۹۲۱ میلیون و ۸۴۹ هزار دلار آن به صادرات اختصاص داشته است. میزان صادرات ایران به کشورهای عضو اوراسیا در ۷ ماهه سال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن ۴۸ درصد و به لحاظ ارزشی ۲۲ درصد افزایش نشان می دهد. در این مدت ۵ میلیون و ۶۹۶ هزار و ۸۴۲ تن کالا به ارزش ۳ میلیارد و ۳۳۶ میلیون و ۲۰۴ هزار دلار وارد کشور شده است که به لحاظ وزنی ۳۷ درصد و از حیث ارزش ۳۱ درصد رشد داشت.

در این مدت ۵۳۲ میلیون و ۱۱۱ هزار دلار به فدراسیون روسیه، ۲۳۵ میلیون و ۲۴۰ هزار